
UCHWAŁA NR 374/XL/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z dwóch drzew 
wchodzących w skład pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status ochrony w formie pomnika przyrody z dwóch 
drzew znajdujących się na działce o nr ewid. 49, obręb Psarskie, 
wchodzących w skład pomnika przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4062P, przy Alei Platanowej:
1) drzewa z gatunku platan zachodni o obwodzie pnia 290 cm na wysokości 

pierśnicy (130 cm), znajdującego się po prawej stronie alei,
przy działce o nr ewid. 76/1 (ul. Sikorskiego 62);

2) drzewa z gatunku klon zwyczajny o obwodzie pnia 162 cm na wysokości 
pierśnicy (130 cm), znajdującego się po prawej stronie alei,
przy posesji o nr 10 (Aleja Platanowa 10).
2. Zniesienie ochrony następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych 

drzew.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
  

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: M.P. z 2016 r. poz. 1018, Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132, 1074 i 1595.

Id: A3461599-794E-4BDE-9195-EC4F67F0E25C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 374/XL/2017

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z dwóch drzew
wchodzących w skład pomnika przyrody

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody zniesienia formy ochrony przyrody, w tym pomnika przyrody
dokonuje rada gminy w drodze uchwały.

Art. 44 ust. 4 przywołanej ustawy wskazuje, że zniesienie formy
ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 (pomnik przyrody, stanowisko
dokumentacyjne, użytek ekologiczny lub zespół przyrodniczo-krajobrazowy)
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych,
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Przedmiotowa aleja drzew została uznana za pomnik przyrody na mocy
rozporządzenia Wojewody Poznańskiego Nr 3/91 z dnia 22 marca 1991 r.
(Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1991 r., Nr 6, poz.84).

W wyniku oględzin przeprowadzonych w dniu 6 października 2017 r.
stwierdzono powalenie na skutek silnych wiatrów w dniu poprzednim
- dwóch drzew: drzewa z gatunku platan zachodni o obwodzie pnia 290 cm
na wysokości pierśnicy (130 cm), znajdującego się po prawej stronie alei,
przy działce o nr ewid. 76/1 (ul. Sikorskiego 62) oraz drzewa z gatunku klon
zwyczajny o obwodzie pnia 162 cm na wysokości pierśnicy (130 cm),
znajdującego się po prawej stronie alei, przy posesji o nr 10 
(Aleja Platanowa 10).

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Id: A3461599-794E-4BDE-9195-EC4F67F0E25C. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: A3461599-794E-4BDE-9195-EC4F67F0E25C. Podpisany Strona 2




